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Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa 
uchwalony na posiedzeniu w dniu 2 grudnia 2008 r. 

do Prezesa Rady Ministrów 
w sprawie usytuowania w jednym organie centralnym zagadnień gospodarki odpadami  

w Polce oraz niezbędnych zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
                 

Na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa w dniu 

5 listopada 2008r. omawiano informację opracowaną przez Ministra Środowiska pt. „Rola gminy 

w systemie gospodarki odpadami na tle realizacji zobowiązań traktatowych”. 

 W toku dyskusji podniesiono, że efekty dotychczasowych działań w zakresie gospodarki 

odpadami w Polsce nie są w pełni zadowalające, a przyczyną tego jest m.in. rozproszenie 

kompetencji w tym obszarze pomiędzy różnymi ministerstwami oraz niewłaściwe rozwiązania  

w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

            Komisja zwraca uwagę, że niezbędna poprawa gospodarki odpadami komunalnymi  

w Polsce wymaga szczególnie pilnych działań, dla realizacji których potrzebna jest współpraca 

wielu resortów. Powinien być jednak resort wiodący, odpowiedzialny za koordynację tych 

działań, a najwłaściwszym byłby minister właściwy do spraw środowiska. 

Komisja zwraca się do Pana Premiera o: 

 - dokonanie stosownych zmian, w oparciu o ustawę z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2003 r. Nr 24, poz. 199 z późn. zm.), w odpowiednich rozporządzeniach Prezesa Rady 

Ministrów w sprawie szczegółowych zakresów działania poszczególnych ministrów, tak, aby 

zagadnienia gospodarki odpadami znalazły się w kompetencjach jednego ministra, najlepiej 

ministra właściwego do spraw środowiska; 

- pilne przedłożenie Sejmowi RP projektu nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z 2006 r. Nr 144, poz. 1042), w której zawarta 

będzie niezbędna zmiana dotycząca uznania gmin za głównego właściciela odpadów 

komunalnych. 

            Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gmina odpowiedzialna 

jest za utrzymanie czystości i porządku na swoim terenie, dlatego też gmina winna mieć 

możliwość wywiązania się z nałożonego na nią obowiązku. 

                                                                                                     Przewodniczący Komisji                                                                     

                        (Marek Kuchciński) 


